
به جریانات 
سیاسی توصیه 
می کنیم فعالانه 
وارد انتخابات 
شوند

وزیر کشوردر 
گفت وگویی با بیان 
اینکه وزارت کشور 
دنبال برگزاری 
انتخابات با کیفیت 
است، اظهار کرد: ما 
دنبال انتخابات با 
مشارکت حداکثری 
هستیم.وحیدی 
افزود: توصیه ما در 
وزارت کشور به احزاب 
و گروه های سیاسی 
که مجوز دارند این 
است که فعالانه در 
انتخابات شرکت کنند. 
البته آن ها فقط نباید 
در دوره انتخابات 
فعال باشند، ولی 
اکنون توصیه ما این 
است که وارد صحنه 
شوند.

یادداشت به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
ایشان در دیدار دست اندرکاران 
برگزاری کنگره ملی بزرگداشت 
2 هزار و 44 شهید سبزوار و 
ــاران  ــدرکـ ــت انـ همچنین دسـ
کنگره ملی 2 هزار و 498 شهید نیشابور و جمعی 
از خانواده های شهدای این دو شهر، که در تاریخ 
ــده نگه  سه شنبه  9 خرداد ۱4۰2 برگزار شد، زن
داشتن یاد شهدا را جهادی بزرگ و همسنگ جهاد 
زنده نگه داشتن خون های مقدس ریخته شده در 
کربلا دانستند و گفتند: باید با همت و تلاش و 
به کارگیری هنر و استفاده از شیوه های خلاقانه و 
جذاب، یاد و خاطره و سلوک و مجاهدت شهدا به 

نسل جوان و نسل های بعدی منتقل شود.

اهمیت شناساندن تاریخ به جوانان◾
ــه ای،  همچنین  ــ ــن ــ ــام ــت الله خــ ــ ــ ــرت آی حضـ
شناساندن تاریخ و دانشمندان و شکوه و عظمت 
معنوی و علمی شهرها از جمله نیشابور و سبزوار 
به جوانان را یک وظیفه خواندند. رهبر معظم 
انقلاب اسلامی با تجلیل از دست اندرکاران 
برگزاری کنگره ملی شهدا در سبزوار و نیشابور، 
ــد: منفعت و مصلحت  ــردنـ خاطرنشان کـ
قدرت های استکباری و اهل باطل در طول تاریخ، 
باقی نماندن یاد و نام  مجاهدت ها و رشادت های 
شهدا بوده است که این موضوع همچنان ادامه 

ــده نگه داشتن یاد شهید و  دارد، بنابراین زن
خانواده ها و دوستان شهدا به عنوان شهید پرور 
و کسانی که در این عرصه با تمام توان خود در 
صحنه بودند و پشتیبانی کردند، جهاد است و 

باید قدر این کار دانسته شود. 

ــخ و ◾ ــ ــاری ــ  نیشابور و سبزوار گنجینه ت
تمدن اسلامی 

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به 
سابقه و هویت تاریخی، دینی و علمی شهرهای 
سبزوار و نیشابور، این دو شهر را گنجینه تاریخ 

و تمدن اسلامی - ایرانی برشمردند و گفتند: در 
فاصله زمانی میان »فضل بن شاذان نیشابوری« 
تا »حاج ملاهادی سبزواری« که حدود هزارسال 
است، ستاره های درخشان علمی، معنوی و 
معرفتی فراوانی به چشم می خورند که همه این 
بزرگان، شناسنامه و هویت تاریخی این شهرها 

هستند و باید به نسل جوان معرفی شوند.

شهدا الگو و وصیت نامه آن ها »درس« است ◾
 ایشان درخصوص جایگاه والای شهدای سبزوار 
ــد: در این دو شهر از یک  و نیشابور نیز افزودن
جوان عارف و مجاهد حدوداً 2۰ ساله همچون 
ــزوار تا یک انسان  شهید ناصرباغانی از سب
مجاهد  میانسال و جاافتاده همچون شهید 
نورعلی شوشتری از نیشابور می توان دید که 
وصیت نامه های آن ها پر از حکمت و معرفت 
است. رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید بر 
اینکه توصیف شهدا غیر ممکن است، شهدا را 
الگو و وصیت نامه آنان را درس دانستند و افزودند: 
هر یک از شهدا همچون شوشتری، باغانی، 
برونسی و شهید اخیرِ سبزوار، شهید »الداغی«، 
به نحوی می توانند الگو باشند، همان گونه که دیدیم 
شهادت »حمیدرضا الداغی« افکار عمومی کشور 
را چگونه به شدت تحت تأثیر قرار داد. حضرت 
آیت الله خامنه ای در پایان با اشاره به جریان خاطره 
نویسی از زندگی شهیدان، بر ضرورت تقویت آن و 

هنرمندی در نگارش خاطرات تأکید کردند.

 رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای 
ستاد مرکزی کنگره  ملی شهدای سبزوار و نیشابور تبیین کردند 

جهاد هزارساله شهدا 

خبرخبر

بلژیک از آزادی سه تبعه اروپایی در ایران خبر داد◾
سخنگوی دولت بلژیک روز جمعه اعلام کرد یک شهروند 
دانمارکی و دو شهروند با تابعیت مضاعف ایرانی-اتریشی 
که در ایران زندانی بودند، آزاد شده اند. به گزارش ایسنا؛ به 
نقل از رویترز، سخنگوی دولت بلژیک اظهار کرده است 
این سه تبعه اروپایی در ازای بازگشت اسدالله اسدی 
دیپلمات کشورمان که با بهانه های واهی بازداشت شده 

بود پس از یک دوره بازداشت قانونی آزاد شده اند. 

طالبان: به معاهده آب هیرمند متعهدیم◾
سرپرست وزارت انرژی  و آب طالبان بر حل مسئله  
حقابه ایران از راه گفت وگو و طبق معاهده سال ۱۳۵۱ 
تأکید کرد. به گزارش ایسنا، عبدالطیف منصور در 
گفت وگویی اظهار کرد مسئله  آب نباید سیاسی شود 
و نیاز است از هرگونه سخنان تحریک آمیز خودداری 
ــراز عقیده کرد؛ معاهده آب هیرمند  شود. منصور اب

راه حل هرگونه تنش بر سر حقابه ایران است. 

نگرانی صهیونیست ها از مختومه شدن  پرونده هسته ای ایران◾
لیور هایات سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی 
مدعی شد بسته شدن پرونده تحقیقات هسته ای ایران 
توسط آژانس بین المللی انرژی اتمی ممکن است تبعات 
خطرناکی به همراه داشته باشد. به گزارش قدس، مطابق 
گزارشی که در روز چهارشنبه به رصد آسوشیتدپرس 
رسیده است، آمده آژانس بین المللی انرژی اتمی پاسخ دو 
مورد از  پرسش های برجسته خود را از ایران گرفته است. 

الحاق جنگنده های کوثر به نیروی هوایی در آینده نزدیک ◾
ــدادی از  ــعـ فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: تـ
ــاده شده و در حال گذراندن  جنگنده های کوثر آمــ
تست های نهایی هستند و در آینده نزدیک به نیروی 
هوایی ارتش الحاق می شوند . به گزارش فارس، امیر 
واحدی با اشاره به پایگاه زیرزمینی عقاب 44 گفت: 
عقاب 44 تمام امکانات یک پایگاه هوایی را در عمق 
زمین دارد و در آینده از سایر پایگاه ها رونمایی می کنیم.

ــه های  ــرخی رسان حسینی ب
عربی در روزهای گذشته از تشکیل 
نیروی دریایی مشترک خلیج فارس 
با محوریت ایران و عضویت 
عربستان، امارات و عمان خبرداده اند. رایزنی های 
این کشورها با هماهنگی چین و با هدف تضمین 
امنیت دریانوردی در خلیج فارس آغاز شده و این 
اقدام  با هدف تضمین تقویت امنیت دریانوردی  

بین کشورهای  منطقه انجام خواهد شد. 
دکتر غلامحسین یوسفی کارشناس 
ارشد ژئوپلتیک در گفت وگو با 
خبرنگار ما گفت : تشکیل یک نیروی 
دریایی مشترک حتی میان کشورهایی که از لحاظ 
سیاسی، فرهنگی، اقتصادی، همکاری نظامی و 
اشتراکات دفاعی با یکدیگر دارای ویژگی های 
 مشترک هستند نیز به سختی امکان پذیر 

خواهد بود.

نیروی دریایی مشترک، ایده آل و راهبردی است ◾
دکتر غلامحسین یوسفی تصریح کرد: تشکیل 
یک نیروی دریایی مشترک، هدفی راهبردی و 
ایده آل در منطقه خلیج فارس خواهد بود، اما 
دسترسی به آن سخت و در کوتاه مدت، امکان پذیر 
نیست. وی افزود: با توجه به اینکه تمام کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا دارای اقتصاد و پول مشترک 

در بین خود هستند، اما تا امروز نتوانسته اند یک 
نیروی مشترک نظامی میان خود ایجاد کنند. 

ائتلاف های فرامنطقه ای محکوم به شکست ◾
این کارشناس ارشد مسائل بین الملل درباره 
اعلام خبر تشکیل نیروی دریایی مشترک 
میان ایران و کشورهای منطقه گفت: این خبر 
را قطری ها روز گذشته اعلام کردند و در اصل، 
هدف از بازگو کردن این خبر، ناظر بر اعلام خروج 
امارات متحده عربی از ائتلاف »قدرت دریایی 
متحد« بود. ائتلاف قدرت دریایی متحد، به 

رهبری آمریکا در سال 2۰۰۱ به منظور مقابله با 
دزدی های دریایی و تروریسم در دریای مدیترانه و 
خلیج فارس تشکیل شد و تا قبل از خروج امارات 
۳4 عضوداشت. این در حالی است که در دوماه 
گذشته اماراتی ها خروج خود را از این ائتلاف 
اعلام کرده بودند.غلامحسین یوسفی در ادامه 
افزود: پس از پیروزی انقلاب تا امروز هر ائتلافی 
که در منطقه بدون حضور جمهوری اسلامی 
ایران شکل گرفته، به شکست منجر شده است 
و امروز نیز هرگونه اتحاد دریایی که در منطقه 
خلیج فارس توسط قدرت های فرامنطقه ای 

شکل بگیرد و هدایت شود، محکوم به شکست 
خواهد بود. وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی 
ایران بارها اعلام کرده امنیت منطقه تنها با 
همکاری و مشارکت جمعی کشورهای منطقه 
تأمین می شود.وی با اشاره به تست موشک 
راهبردی خرمشهرگفت: برای نخستین بار 
بود که کشورهای عربی از جمله عربستان از 
شلیک این موشک ابراز نگرانی نکردند و این 
نشان داد اعتماد میان کشورهای منطقه ایجاد 
شده و این یک نقطه امیدی است که در ذیل 
سیاست خارجی منطقه ای دولت سیزدهم بین 
کشورهای منطقه شکل گرفته است. امنیتی که 
با حضور کشورهای منطقه در خلیج فارس شکل 
بگیرد، درون زا و ثبات بخش خواهد بود.برخی 
تشکیل نیروی دریایی مشترک میان جمهوری 
اسلامی ایران و سه کشور عربستان، امارات و 
عمان را در چارچوب توافق اخیر ایران و عربستان 
مطرح می کنند تا اگر چنین امری شکل نگرفت، 
توافقات راهبردی دولت سیزدهم با عربستان که 
کلید حل بحران ها و منازعات مختلف منطقه 
است را ناموفق نشان دهند. وی در پایان تصریح 
کرد: اما اگر به این باور برسیم کشورهای منطقه 
بتوانند نیروی دریایی مشترک تشکیل دهند، به 
هدفی راهبردی و ایده آل در منطقه خلیج فارس 

دست خواهیم یافت.

گفت وگوی کارشناسی قدس درباره  تشکیل نیروی دریایی مشترک خلیج فارس با حضور ایران 

امنیت خلیج فارس، پیوست مهم همگرایی 

گفتوگو

گزارش

درحاشيه

وقتی ضدانقلاب 
فراموش می کند 
 ردپایش را 
پاک کند

به نظر می رسد 
ضدانقلاب و رسانه های 
معاند که مدعی هک 
برخی سایت ها و 
دسترسی به برخی مدارک 
و اسناد شده بودند، 
فراموش کرده اند ردپای 
خود را پاک کرده و بعد 
از آن دروغ جدید خود را 
رونمایی کنند. به گزارش 
فارس، یکی از اسنادی که 
توسط این گروه هکری 
منتشر و بعدها توسط 
همان گروه تکذیب شد ، 
نامه ای بود که ادعا می شد 
حجت الاسلام طائب 
رئیس سازمان اطلاعات 
سپاه در بهمن ماه سال 
گذشته آن را نوشته! 
ادعایی که با کمی بررسی 
مشخص شد نادرست و 
دروغ است، زیرا مأموریت 
حجت الاسلام طائب 
تیرماه سال گذشته در 
سازمان اطلاعات سپاه 
تمام شده بود و از دوم 
تیرماه ١4٠١ سردار محمد 
کاظمی عهده دار این 
مسئولیت بوده است.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

09360000158     مسئله هزینه اسکان و زیارت تبدیل 
به یک مشکل حاد شده است و باید اداره های 

گردشگری و تعزیرات و همین طور اماکن نسبت به 
آن نظارت جدی داشته باشند. از نهادهای نظارتی 

خواهشمندیم ورود کنند. 

09030000204     برای دادن مجوز حفر چاه جدید، 
باید چاه قبلی  ریزش کرده باشد. الان عناصر فاسد 

در سازمان آب کلانشهرها چرا به برخی اجازه 
حفر چاه یا کف شکنی می دهند؟ وضعیت آب 

مملکت را از این که هست خراب تر نکنیم. 

09300000835     خون شهدا زینال زاده، الداغی و 
دوست محمدی را با این بی حجابی ها پایمال 

نکنیم. مسئله عفاف اجتماعی برای ما خیلی مهم 
است که متأسفانه بلاتکلیف مانده است. 

09150000382     واقعاً ما آن قدر گرفتار خودیم که از 

قدرت الهی و ماورایی ائمه غافلیم. منظورم اینکه 
پرچم امام رضا )ع(به هر شهر و دیاری که می رود 

، چه شور معنوی ایجاد می کند .چرا ما از این 
ظرفیت در زمان های بیشتر ودر مکان های بیشتر 

ودر مناسبت های بیشتری استفاده نمی کنیم ؟

حرم مطهر رضوی،کانون اندیشه 
و گفت وگو  در جهان اسلام 

سازمان  رئیس  طالبی،  عبدالحمید 
 علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی  
ــوجه و افکار  ــه ت ــربرکت کرامت هرسال دهه پ
عمومی آحاد جامعه را معطوف به حریم ملکوتی 
عالم آل محمد)ع( می کند و بایستی حضرت 
ثامن الحجج)ع( را به عنوان پایه گذار گفت وگوی ادیان 
در جهت تمدن سازی دانست و نیز بنیان گذاری 
ساختارهای فکری تمدن نوین اسلامی را می توان 
در سیره پربرکت ایشان جست وجو کرد. از این رو 
شایسته است ضمن استفاده از این توجه همگانی 
به پایتخت معنوی جهان اسلام در دهه کرامت، 
نیازهای امروز جامعه اسلامی و چه بسا ملت های 
مختلف جهان از این دریای بی کران پاسخ گفت. 
بهره گیری از معارف رضوی و بررسی ابعاد علمی، 
سیاسی و اخلاقی امام رضا)ع( به منظور پاسخ گویی 
به نیازهای روز جوامع در اعصار گوناگون همواره مورد 
توجه اندیشمندان بوده است و متفکران جهان 
اسلام، ادیان و مکاتب دیگر نیز از آن بهره برده اند و 
برپایی کنگره جهانی حضرت رضا)ع( در سه دهه 
اخیر نیز همین اهداف را دنبال کرده است. کنگره 
جهانی حضرت رضا)ع( در ادوار مختلف از سال۱۳6۳ 
تاکنون مقالات و سخنرانی هایی از اندیشمندان بزرگی 
چون رهبر معظم انقلاب، آیت الله جوادی آملی، 
آیت الله مکارم شیرازی، آیت الله سبحانی، علامه 
جعفر مرتضی عاملی و سایر اندیشمندان معاصر 
را در موضوعات مختلف به همراه داشته است که 
مفاهیم و مقالات ارائه شده در کتب ارزشمندی 
چون »راویان امام رضا)ع( در مسندالرضا«، »ادعیه 
و زیارات حضرت رضا)ع(«، »الجامع الرواه و اصحاب 
الامام الرضا)ع(«، »ولایه العهد للامام الرضا)ع(«، 
»مکاتیب الامام الرضا)ع(« و... چاپ و منتشر شده 
است. معرفت رضوی در جهان معاصر همچنان 
محل ارجاع عامه مؤمنین است و می تواند به عنوان 
ادبیات فراگیر در حوزه سیاست سازی مورد توجه و 
استفاده قرار گیرد. در دنیای امروز که ظلم و نقض 
حقوق انسان ها توسط صاحبان قدرت و ثروت 
به شکل نظام مند در قالب حکومت های داعیه دار 
لیبرال دموکراسی، در سطح ملی، فراملی و جهانی 
صورت می پذیرد، بازگشت به آموزه های دینی و 

عدالت طلبانه ضروری به نظر می رسد. 
پنجمین کنگره جهانی حضرت رضا)ع( با شعار 
ــا)ع(، عدالت  ــام رضـ محوری »اندیشه تمدنی امـ
برای همه و ظلم به هیچ کس« در سال آینده برگزار 
می شود و به بهانه برگزاری اجلاسیه پنجمین 
کنگره جهانی حضرت رضا)ع( با پیام آیت الله 
جوادی آملی و سخنرانی تولیت معزز آستان 
قدس رضوی و همچنین سخنرانی اندیشمندان 
مختلف از کشورهای گوناگون، خاطرنشان می شود 
گفتمان سازی حول تعالیم و سیره رضوی هدف اصلی 
کنگره است؛ بنابراین برای مخاطبان از طیف های 
مختلف و معطوف به استعدادها و رشته های متفاوت 
افراد و گروه ها، امکان حضور، فعالیت و مشارکت 
محبان حضرت اعم از مسلمانان و غیرمسلمانان 
با ملیت های مختلف فراهم است تا در این حرکت 
جهانی نقش آفرین باشند. حضور متفکران ادیان 
و مذاهب کشورهای مختلف چون اسقف اعظم 
سرکیسیان، استاد محمد عاصی امام جماعت 
مرکز اسلامی واشنگتن و اساتیدی از کشورهای 
انگلیس، آلبانی، ماداگاسکار و کشورهای اسلامی 
منطقه، گفت وگوهای حضرت ثامن الحجج)ع( با 
بزرگان ادیان در دوران ولایتعهدی را یادآوری می کند، 
با این تفاوت که نیاز امروز ملت های مختلف را هدف 
قرار داده که همان عدالت خواهی و عدالت طلبی 
است. امید است نتیجه این تلاش علمی موجب 
جهانی شدن گفتمان رضوی و ارائه راه حل برای 
برون رفت از بحران های هویتی و بحران های 
ناشی از ظلم و تبعیض معاصر با اتکا به مکتب و 
اندیشه تمدنی امام رضا)ع( شود و با ایجاد فضای 
همفکری و تعامل در باب مکتب و اندیشه تمدنی 
امام رضا)ع( میان متفکران و فعالان اجتماعی و 
سیاسی مسلمان و غیرمسلمان، فضای تعامل 
و توسعه دستگاه مفهومی برای تحقق حکمرانی 
برمبنای عدالت نظام مند ایجاد و گفتمان 
بین ادیانی و بین المللی حول مکتب رضوی، برای 
استقرار عدالت موعود و فراگیر محقق شود. از 
دیگر اهداف و سیاست های کلان کنگره، تولید و 
انتشار ادبیات مناسب و قابل درک برای آموزه ها 
و سیره امام رضا)ع( معطوف به »اولویت عدالت 
برای همه و ظلم به هیچ کس« برای اقشار مختلف 
و طبقات متفاوت فرهنگی و اجتماعی به صورت 
چاپی و مجازی است تا با ایجاد ظرفیت و تقویت 
محبان امام رضا)ع( در سراسر جهان بسترها و 

استقرار عدالت جهانی تحقق یابد.

خبر
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محمدی اصل    حسین 
ــر امور خارجه کشورمان که  وزی
برای شرکت در نشست مشترک 
ــور خارجه کشورهای  وزرای امـ
عضو بریکس و دوستان بریکس در کیپ تاون 
ــرده است، صبح  به آفریقای جنوبی سفر ک
دیروزضمن سخنرانی در این اجلاس با بیان 
اینکه دوستان بریکس»دوستانِ چندجانبه 
گرایی« هستند، گفت: جمهوری اسلامی 
ــران از جمله کشورهای پیشرو در عرصه  ایـ
چندجانبه گرایی است و تجارت فی مابین 
به بیش از ۳۰ میلیارد دلار رسیده است و ما 
ــط خود با روسیه، چین وهند را  به زودی رواب
در قالب سازمان همکاری شانگهای توسعه 

خواهیم داد. 
امیرعبداللهیان تصریح کرد: یک 

بریکسِ گسترده می تواند 
الگوهای موفقی از »حکمرانی 
ــی«،  ــ ــولـ ــ ــمـ ــ ــی و شـ ــعــ ــمــ جــ
»همکاری های نوینِ جنوب-

جنوب« و »ائتلافِ اقتصادهای 
ــه  ــ نوظهور« را ارائـ

دهد. وی افزود: 
گروه بریکس به 
ــوان خود  دلیل ت
و به جهت 
تلاش برای رفع 

برخی کاستی ها در نظام بین الملل و تقویت 
چندجانبه گرایی، جایگاه مهمی در عرصه 
مبادلات جهانی کسب کرده است. قطعاً این 
جایگاه با پیوستن دیگر قدرت های منطقه ای و 

همسو، تقویت خواهد شد. 
حسین امیرعبداللهیان در پایان از میزبانی 
کنفرانس سفارتخانه های کشورهای عضو 
بریکس برای تبیین ظرفیت های همکاری ایران 
و بریکس در تهران خبر داد و از همه کشورهای 
عضو دعوت کرد در این کنفرانس شرکت کنند. 
وزیران خارجه گروه بریکس در این نشست با 
صدور بیانیه ای از بازگشت سوریه به اتحادیه 

عرب استقبال کردند. 

ظرفیت های گروه بریکس کدامند؟ ◾
ــون یک چهارم تولید  ــنـ ــریکس اکـ ــروه ب ــ گـ
ناخالص ملی و حدود یک سوم خاک جهان 
را در اختیار دارد. ماجرای بریکس به همین 
داشته ها و نقش آفرینی آن ها 
در اقتصاد جهانی محدود 
نمی شود. آن ها با تأسیس 
بانک بریکس و سرمایه  
اولیه ۱۰۰ میلیارد دلاری 

می خواهند در دنیای تغییر نظم جهانی، 
قطبی مؤثر در نظام پولی و مالی جهان باشند 
و مانع از یکه تازی دلار در اقتصاد جهانی 
ــه که تجارت با ارزهای  شوند؛ همان گون
 محلی و کشورهای عضو را در دستور کار 

قرار داده اند. 
وجود فهرست بلند کشورهای متقاضی 
عضویت در بریکس مؤید همین مطلب 
است؛ در این فهرست اسامی کشورهایی چون 
عربستان، مصر و امارات که سیاست خود را بر 
پایه توسعه رابطه با غرب تعریف کرده بودند، 
نیز دیده می شود که نشان می دهد در سپهر 
سیاست، نظام تک قطبی در حال خداحافظی 
از جهان است، اما اینکه چرا با وجود تقاضای 
این کشورها برای عضویت در بریکس هنوز 
اعضای اصلی با این تقاضاها موافقت نکرده اند 

به ساختار بریکس باز می گردد. 

بریکس چه منافعی برای ایران دارد؟ ◾
ـــه نقش  ــه این پرسش باید ب در پاسخ بـ
این سازمان های بین المللی در بزنگاه های 
رویدادهای جهانی اشاره کرد. برای نمونه منزوی 
کردن ایران سیاست محتوم غرب در دهه اخیر 

علیه کشورمان بوده که عضویت در سازمان 
همکاری شانگهای، حضور در اتحادیه اوراسیا 
و تدوین برنامه های جامع همکاری با کشورها 
موفقیت این سیاست را با چالش جدی روبه رو 

کرده است. 
به طورکلی عضویت در سازمان های منطقه ای و 
فرامنطقه ای علاوه بر منافع جالبی که برای ایران 
در حوزه اقتصاد و سیاست دارد، یک فرصت 
سازی و ایجاد حاشیه برای اعضا در مناسبات 
منطقه ای و بین المللی تعبیر می شود که منافع 
آن بیش از منافع مستقیم ناشی از عضویت 

است. 
وجود چند کشور در یک مجموعه، تعهد 
ــجاد می کند که در  نانوشته بین اعضا ای
موضوعات جهانی به خصوص مسائل چالش 
برانگیز از اعضای یکدیگر دفاع کنند و اجازه 
ندهند هژمونی غرب استیلا یابد. به همین 
دلیل حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
ایران در دیدار خود با وزیر خارجه آفریقای 
جنوبی به عنوان میزبان نشست کیپ تاون 
ابراز امیدواری کرد معیارهای عضویت در 
بریکس هر چه سریع تر از سوی این سازمان 
نهایی و روند عضویت کشورها تسهیل شود. 
ــران و بریکس می تواند  خدمات متقابل ایـ
تسهیل کننده مسائل سیاسی و اقتصادی 
 کشورهای عضو و همراه در این سازمان 

باشد. 

حضور وزیر امور خارجه ایران در نشست »اتحادیه قدرت های نوظهور اقتصاد جهان« 

پیشروی جمهوری اسلامی در چندجانبه گرایی


